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ompeluseuralla kuin ei ole kuollut
vaikka se on sairastanut pitkän aikaa
luulen ryssän yskää Toivoa sopii
että se siitä pääsee kuin oikein kesän
lämmin alkaa paahtamaan ja kun me

naiset otamme hiukan paremmn huo-

len siitä Kannattaahan tämä aina-

kin yrittää
Nyt kun lehtiä lukee niin oikein

sydäntä särkee nähdessä miten Suo-

makin joutui sodan jalkoihin nälkää
näkemään Koska loppuu tällainen
hirveä ihmisteurastus koska lakkaa
leskien ja orpojen kyyneleet vuota-
masta Koska loppuu veljesviha ja
koittaa aika jolloin kaikki voivat
ymmärryksellä ysimielisesti laulaa:
veljeys vapaus
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ABERDEEN 'WASH
En tiedä Josko näin hiljan palkka-kunnall- e

tulleena saa avata suulaan
eli käyttää kynäänsä mutta kovasti
mieleni tekisi Olen kuukauden päi-

vät katsellut näitä tämän kylän hom-

mia Kun kuljen kaupungilla kuulos-

taa että melkein joka toinen ihmi-

nen puhuu suomea Miten-- laajalle
lie Toveritar täällä levinnyt sitä en
tiedä mutta jos naisten innostus
ei ole suurempi oman lehtensä suh-

teen kuin niitä se on yhteistoimin-
tamme suhten niin eipä ole kehu-

mista Olen ollut osaston työkoko-
uksissa ja aivanpa ihmettelemään
panee olen tavannut siellä 3— S nais- -

ta Samoin kuin ompeluseura kokoon-

tuu joka torstaina iltapäivällä on

korkein määrä ollut kahdeksan (8)
tavallisesti 4 tai jj naista Siellä kun
olisi niin hauskaa" lämpöisessä ja tila-

vassa huoneessa jutella ja kilvan

pistellä töitä valmiiksi ja kun sitä
kahvikultaakin siellä aina tarjoillaan
oikein "nisun" haussa Ottakaapa nyt
toki asiasta vaari ja tulkaa mukaan
sillä lilan raskaaksi ja yksipuoliseksi
tulee yhteistoiminta kun se on a

Ne työt ovat helpot ja
toiminta hupaista kun kaikki yksi-

mielisinä yritämme
Kokouksessaan 7 p toukok päätti

osastomme alkaa lasten koulun Voi-

simme kutsua sitä lauantai kouluksi
sillä koulua pidetään joka lauantai
kello yhdestä kolmeen j p p Opet-taluk-

valittiin Ida Johnson Koulu

tulee alkamaan lauantaina 18 p tou-

kok Siis vanhemmat pitäkääpä vel-

vollisuutenanne lähettää lapsenne
kouluun Kaikki suomalaiset lapset
ovat tervetulleita!
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PEARSON WASh
No onpa siitä jo vähän aikaa kulu-

nut kun viimeksi kirjotin Nuo
vievilt tuon ajan niin tarkoin

etiä tuskin kerkiää päiviä laskemaan
Ja kai siinä on syynä laiskuus ja
saamattomuuskin
Niin kesä on mitä kaunein luonto

on pukenut itsensä juhlapukuun ja
niin moneen eriväriseen että pitää
olla oikein väriaineitten tuntija en-

nenkuin osaa kaikkia erottaa Mutta
ihminen luomakunnan herra on

pakotettu ojpmaau ilman juh- -

la pukua sen syyn takia että ei olo
millä ostaa i

Sitkeä henki on paikkakuntamme

Yhtiömme vuosikokouksen päätöksen mukaan
on lähetetty velkomiskirjelmä kaikille osastoille

ja asiamiehille ja myös henkilöille
'

jotka ovat

joskus toimineet asiamiehenä tai nruutoinjää-nee- t

velkaa liikkeellemme Mainittu päätös
edellyttää ejttä jokaisen on suoritettava velkan-

sa aina kuukausittain Iiiden jotka ovat jo
vanhempaa velkaa on suoritettava velkansa liik-

keellemme kuluvan toukokuun kujuessa sen

jälkeen tulemme velottamaan saatavistamme
6 prosentin korolla koko siltä ajalta kun velka
on ollut maksamatta Henkilöt jotka tietävät
olevansa velkaa liikkeellemme ja eivät sen mak-

samisesta tee sopimusta "kanssamme tulemme
kuluvan toukokuun jälkeen perimään saata-

vamme kaikilla käytettävissämme olevilla kei-

noilla

Nyt kun rahan liikkuminen on 'hieman tun-

tuvampaa luulisi jokaisen huolehtivan siitä että
tällaiset yhteiset vähäväkisten liikeyritykset
saavat aikanaan saatavansa On huomattava
että TOVERI saa suorittaa korkoja vuosittain
tuntuvan summan samalla aikaa kun yksityis-
ten hallussa lepää yhteisen liikkeemme varoja
tuhansittain pääasiallisesti tilaussaatavissa Tä-

mä on mitä nurinkurisin ja perin turmiollinen

menettely yhteisen liikkeemme menestymiselle
siksipä luotamme siihen että toverit eri tahoilla
auttavat meitä siinä kun ryhdymme tekemään
tuttavuutta henkilöiden kanssa jotka ovat et"

laskunsa aikanaanv suorittaa
Toveruudella Liikkeenhoitaja

BROOKLYN N Y '

Brooklynin osaston ohjelmakokouk-see- n

sunnitaina 5 p toukok oli

saapunut väkeä koko paljon vaan
koko paljon suurempaa jouk-

koa kyllä toivottiin ja juuri siksi oli
kokous juhlasalissa Puheen piti tov
Broman Puheensa hän kohdisti Suo-

men luokkasotaan Iski Suomen por-

vareita raskaasti — josta osansa sai
myöskin Amerikan suomalaiset sel-

kärangattomat joi- -

ta voi seuratta in luetella koko pitkäl-
le esimerkiksi "Imatra" kalevan-rita-reinee-

Annikin-tuva- tyttärineen
raittiusaatteineen y m Sitten

kaikkine koplineen J n e

Kyllähän jokainen rehellinen
työläinen tuntee mitä sy-

vintä inhoa ja vihaa mokomia kaksi-

naamaisia kohtaan Mutta kaikki
tuommoiset paljastukset mitä esi-

merkiksi Imatra-seur- a koplakuntineen
on tehnyt on eduksi meille sillä
sellaiset työläiset jotka ovat kyllä-

kin rehellisiä mutta ovat tavulla tai
toisella joutuneet-Jmatrar- helmaan
nyt varmaan näkevät mikä on Imat-

ra ja minkälaista joukkoa on sen ta-

kana että he ovat suoraa kieltä
puhuen luikkeja Tästäkin sen sel-

vään näkee: kun Suomen Iahtarikaar-t- i

yhdessä Saksan verikoiran kanssa
tuhosi Suomen vapauden ja kansan-
vallan niin täällä heidän hännystä-jäns- ä

Imatrayhdistys pikku kauppiai-
lleen ja pisnesmiehineen niti suuret
juhlat sen kunniaksi Kerrassaan!
ruma teko! Ja Bitten he vielä kutsu-
vat itseään "

Kuinka tämä on ymmärrettävä? —

Sitten samat seurat ja samat henki-

löt myyvät täällä 'vapauslainoja' jo-

ka työ on Saksaa vastaan — Hyi

on tilaisuus nykyään kehittää per-

soonallisuuttaan" — jos hänellä on'Kroniikkaa hajamieli-
syydestä naisliikkees-
tä pohjasta humaani-
suudesta ja

karaa taistelua keskenään Porvarilli-

nen naisliike taas taistelee naisten
'erikoisoikeuksien" puolesta Samoin
kuin pienten pääomien omistajat tais-

televat omia erikoisetuja He ovat

yksimielisiä ainoastaan yhdestä kysy-

myksestä ja se on: Meidän työn
tuloksiemiue riistosta Mutta me työ-

läisnaiset meillä ei ole ainoatakaan
etua tai oikeutta joka" olisi ristiriitai-
nen koko työyäonluokan etujen kan-
ssa' Jokainen meidän oikeus on koko

työväenluokan oikeus Jos me tais-

telemme oikeuksiemme puolesta niin
me voimme tehdä sen parhaiten

luokkamme miesjäsenien kanssa
yhdessä ja samassa liikkeessä — ja
siksi ei ole olemassa missään mail-mass- a

sosialistista naisliikettä Vaan

porvarillinen naisliike on olemassa
Se on itsenäinen liike eikä- - mikään

agitatsionijärjestö -
M H ei ole ymmärtävillään määri-

telmääni porvarillisesta naisliikkees-
tä Saimin sen olevan itsenäisen se
se on: sillä on oma virkakoneistonsa
oma ohjelmansa jossa vaaditaan nai-

sille äänioikeutta oikeutta päästä
kaikkiin virkoihin y m naisten "oi-

keudellisia oikeuksia" Joista M li-

kin puhuu He ottavat osaa vaalitais-teluilii-

naisliikkeenä eli suffraget-
teina
Meillä työläisnaisilla ei ole syviä

muodostaa tuollaista - liikettä sillä
kaikki meidän vaatimukset ovat

ohjelmassa Se on
meidän liikkeemme — ei sosialistinen
mies- - tai näisliike vaan työväenliike
Silloin kun mo vapaudumme riisto- -

mistä lähtee Jos kerran kuten M

H myöntää koko yhteiskuntajärjes-
telmän muuttuminen takan naiselle
täydelliset kehittymismahdollisuudet
niin mitä tekemistä olisi sosialistisel-
la naisliikkeellä kun sosialistipuolue
jo taistelee nykyistä järjestelmää vas
taan? M H sanoo Toverittaren nume-

rossa 6 että sosialistisen naisliik-
keen tarkotuksena on kasvattaa nai-

sesta taistelutoveri
mielien kanssa jotta hän kykenee
tehokkaammin ottamaan osaa yhteis
kunnalliseen taisteluun" Mutta minä
en ainakaan löydä tuota osaa main-
itusta kirjotuksesta Sn ei edes uhu
Hiota henkeä Paitsi niitä osia joita
M II on lainaillut ovat kaikki hänen
lauseensa seuraavanlaisia: Naisliik-

keen tarkoitus on: "vallitsevien epä-

kohtien poistamiseksi naisen oikeu-

dellisessa asemassa" — "nainen on

usein sen Jisäksi vielä miehen orja"
— "—pohjakerroksen nainen on kan-

tanut koko kansan raskainta yhteistä
painostusta" "Proletaaristen naisten
liike on tehnyt yksinomaista herätys-työt- ä

naissuvun täydellisemplen ja
korkeampien poliittisten oikeuksien

puolesta Se on herättänyt naisessa
pyrkimyksen kehittää vapaata per
soonallisuuttaan ja naisen kehitys
vapaaksi erikoisluonteeksi tulee

rakkauden ja aviolii-

tonkin edellytykseksi silloin kun ky-

symyksessä on suhteen rakentaminen
luokkatietoisen miehen kanssa"
Siis hän taliko tietoisia

enemmän kuin
Jos alkuperäinen

'sosialisrpla työläisnaisille mutta saa-

vutukset on luettava yksinomaan
valveutuneen työväen ansioksi Hän
päin vastoin koettaa lukea nuo pa-

rannukset naisten asemaan sos nais-

liikkeen ansioksi Sosialistiset nais-

liikkeet ovat olleet merkityksestä ai-

noastaan sikäli kun ne ovat olleet
tukena maittansa sos puolueille eli

työv liikkeelle Niitä ei ole perustet-
tu valvomaan mitään "naisten eri-

koisetuja"
Jos nyt olisin osanut aavistaa että

M H tulisi teeskentolemiiäii ensiniäi-se-

luokan oppilaan kykenemättö-
myyttä seurata ajatuksen juoksua
olisin aina kun mainitsin tuon sos
naisliikkeen- - huolellisesti sanonut ku-

ten paraeHtitin alussa "niin" tai "nä-

mä n k" sos naisliikkeet
Mistä nyt on puhe? — M H:n ni-

mittämistä sos naisliikkeistä Minä

todistelen että ne eivät ole sanan

täydessä merkityksessä sos naisliik-

keitä vaan sos naisten aKitatsioni-järiestöj- ä

M II ei ole voinut todistaa niiden
olevan muuta kuin työväenliikkeen
kasvatusvälineitä Ne eivät ole ker-

taakaan esittäneet ohjelmaansa tai

esiintyneet yhteiskunnallisena liik-

keenä
Porvarillinen naisliike on olemassa

Vaikka yhteiskunnassa onkin olemas-

sa' vain kaksi luokkaa ulin me tie-

dämme että porvarien kesken käv ai-

nainen kinastelu riiston jaon }äältä
Mo työläiset väitämme nykyisen so-

dan olevan porvarien keskeisen so-

dan Me väitämme että työläisten
— kaikkien palkkatyöläisten — kaik-

kien yhteiskunnan riistettyjen —

mielten naisten ja lasten edut ovat

yhteiset Me väitämme että meitä
vastassa on koko kapitalistinen jär-

jestelmä Mutta se ei merkitse sitä
etleikö kanilalistien keskinäiset edut
olisi ristiriitaisia Suurpääomien ja
piklurpää6mien omistajat käyvät an

Olen usein huomannut omaavani
hajamielisyyden oireita Senpätähden
en ollenkaan ihmettelisi jos joskus
"erehtyisin" pitämään pitkähkön

tietämättäni mikä sen aihe
on Vaan tässä kinastelussa M H:n
kanssa on hajamielisyydelläni ollut
kovin välitin mahdollisuutta päästä
Valloille sillä M H on huolellisesti
alottanut jokaisen kirjotuksensa se-

lostuksella siitä mistä lähdimme liik-

keelle — ja niin minun on väkisellä-ki- ti

täytynyt pysyä asiassa — enkä
ole tehnyt suuriakaan ajatusuhairah-rtuksi- a

— M H kyllä lainaa seu-

raavan:
"Sosialistiset naisliikkeet ovat ol-

leet merkityksestä ainoastaan sikäli
kun ne ovat olleet tukena maittensa

eli työväenliikkeelle"
Vaan hän on lähtenyt tahallisesti
"rääpimään" Jos nyt lukija saa kä-

siinsä Toverittaren 15:ta numeron ja
kääntyy toiselle sivulle jonka kol-

mannella palstalla on jatkoa kirjoi-
tuksestani "Liike on liike" ja huo-

lellisesti lukee £11011 M H:n siteera-
usta edelläkäyvitn osan niin voi hel-

posti nähdä että M H on ryhtynyt
tikusta tekemään juttua Tuo osa
kiihotuksestani kuuluu seuraavasti:
"Määiutelmäni tarkotus oli osottaa

että nuo ses naisliikkeet eivät toimi
itsenäisinä liikk(sinS7kuten sos puo-
lue tai porvarilliset naisliikkeet joil-
la on oma itsenäinen ohjelmansa
vaan että ne ovat yksinomaan

konkreettisia asei-

ta joiden tarkotus on vain selittää

järjestelmästä silloin vasta on työ-

läisnaisilla samoili kuin veljilläänkln
tilaisuus "persoonallisuutensa vapaa

kirjotus olisi ollut niin selvä
kun M H väittää sen olleen niin
kuinka se olisi voinut antaa aihetta
niille monille kirjotukslllo joita on

julaistu sitä vastaan? Ja joillei vas-

taukset olisi olleet asiallisia olisi- -

seen kehittämiseen" Mutta niin kau-

an kun riistojärjestelmä vallitsee on

työläisen "vapaa persoonallisuus"
vain pelkkä korulause Nykyisessä

yhteiskunnassa ovat työläiset vain

koneenosia Jokaisella porvarimusclla


